
 

 
Rada Olomouckého kraje  12-06-2023                                           Strana 2 (celkem 13) 
4.7. – Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2024 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2024 
Příloha č. 1: Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 

 

 

 
ZÁSADY PRO SESTAVENÍ NÁVRHU ROZPOČTU OLOMOUCKÉHO KRAJE 
NA ROK 2024 
 
 
 
1. Organizační postup pro zabezpečení přípravy rozpočtu Olomouckého kraje na rok 

2024 vychází z předpokladu, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje bude  
11. 12. 2023 schvalovat návrh rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 tak, 
aby Olomoucký kraj měl pro rok 2024 schválený rozpočet již od 1. 1. 2024 
a nemuselo se přistoupit k hospodaření dle pravidel rozpočtového provizoria.  

 
2. Návrh rozpočtu bude zpracován v několika částech: 
 

a) příjmy Olomouckého kraje,  
b) provozní výdaje odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje (včetně výdajů 

zastupitelů Olomouckého kraje) 
c) příspěvky příspěvkovým organizacím, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj, 
d) dotační programy/tituly,  
e) opravy, investice, nákupy hrazené z rozpočtu Olomouckého kraje   
f) projekty financované z evropských fondů a Národních fondů  

 
3. Příjmy Olomouckého kraje 

Odbory předloží návrh příjmů, který souvisí s činností jednotlivých odborů. Návrh 
rozpočtu daňových příjmů zpracuje odbor ekonomický s ohledem na skutečnost 
roku 2023 a v souladu se schváleným střednědobým výhledem rozpočtu na období 
2024-2025, s ohledem na poslední predikci daňových příjmů MF.  
 

4. Provozní výdaje odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Při sestavení návrhu rozpočtu na rok 2024 budou jednotlivé odbory vycházet ze 
schváleného rozpočtu na rok 2023, při zohlední účelových příspěvků, zejména na 
energie. V případě navýšení požadavků odborů, budou požadavky podloženy 
řádným odůvodněním (změna maximálně v mandatorních výdajích).   
 

5. Příspěvky příspěvkovým organizacím 
      Při sestavení návrhu rozpočtu na rok 2024 budou jednotlivé příspěvkové 

organizace vycházet ze schváleného příspěvku na rok 2023. V případě navýšení 
požadavků příspěvkových organizací, budou požadavky podloženy řádným 
odůvodněním.   

 
6. Dotační programy / tituly 

Dotační programy/tituly budou předmětem koaličního jednání. Celkové navýšení 
dotačních programů / titulů -  maximálně ve výši 10 % schváleného rozpočtu roku 
2023. 
 
 



 

 
Rada Olomouckého kraje  12-06-2023                                           Strana 3 (celkem 13) 
4.7. – Rozpočet Olomouckého kraje 2024 – Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2024 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu Olomouckého kraje 
na rok 2024 
Příloha č. 1: Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2024 

 

 

 
7. Opravy, investice a nákupy hrazené z rozpočtu Olomouckého kraje 

Opravy, investice a nákupy budou zpracovány v členění: akce rozpracované (akce, 
které budou přecházet z roku 2023), akce nové a nákupy příspěvkových 
organizací.  

 
8. Projekty financované z evropských fondů a Národních fondů a výdaje na další 

rozvojové programy 
Projekty budou zpracovány v členění na neinvestiční a investiční. Samostatně 
budou řešeny projekty financované z fondů EU a Národních fondů, kdy součástí 
návrhu rozpočtu bude kofinancování projektů. Předfinancování projektů 
realizovaných KÚOK bude řešeno z rozpočtu Olomouckého kraje. Předfinancování 
projektů realizovaných PO je řešeno převážně z úvěrů, které si zajistí PO.  
 

9. Odbory zpracují návrh rozpočtu na rok 2024 v modulu BAR (balancování 
rozpočtu), a to v podrobné struktuře, v celých tisících Kč.  

 


